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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ Prot.              Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

19.05.2026 

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve ekonomik “GAJD Company” Shpk, me NUIS: 

K79631501Q, me adresë: Gjirokaster Tepelene TEPELENE Rruga Fushe-Tepelene, Zone 

Kadastrale Nr.3574, Nr.Pasurie 8/22 si përfaqësues i BOE dhe “C.A.A” Shpk, me NUIS: 

K71520008O me adresë: Tirane Tirane Rruga Industriale, Tirane - Durres, Km.3, Ndertesa 

Magazine nr.124, Mbrapa Objektit Tar Tenda, Zona Kadastrale 2679, Nr Pasurie 20/45, Qarku 

Tirane. 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 

Tipi i Kontratës: Mallra. 
 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, nëpërmjet marrëveshjes 

kuadër, me disa operatorë ekonomik (një OE për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara. 
 

Referenca e Lotit: REF-79666-03-19-2026. 
 

Loti 1: REF-79669-03-19-2026. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje profilaktike për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve 

për vitet 2026-2029” ndarë në lote, për Loti 1 – Blerje goma për DPB”, me fond limit: 49,982,496 

(dyzet e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë) lekë 

pa TVSH, me afat të marrëveshjes kuadër për vitet 2026 - 2029.  
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.03.2026. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

22 datë 30 Mars 2026. 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “TIRES-R” Shpk                M12413025K  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  
 

Vlera  e ofruar: 24,916,400 (njëzet e katër milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind) 

lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE “GAJD Company” Shpk  40%            K79631501Q  & 

             “C.A.A” Shpk                    60%    K71520008O 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  
 

Vlera  e ofruar: 31,640,476 (tridhjetë e një milion e gjashtëqind e dyzet mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “InAuto” Shpk                M31417021V 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  
 

Vlera  e ofruar: 37,500,000 (tridhjetë e shtatë milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

4. OE “INTERGOMA” SHPK               M11614004U  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar: 38,212,736 (tridhjetë e tetë milion e dyqind e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “Besnik Meçi” SHPK                L12407012R  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  
 

Vlera  e ofruar: 38,905,800 (tridhjetë e tetë milion e nëntëqind e pesë mijë e tetëqind) lekë pa 

TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:   

 

1. OE “TIRES-R” Shpk                M12413025K  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 24,916,400 (njëzet e katër milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori ekonomik “TIRES-R” Shpk, Nipt M12413025K në datë 08.05.2026 ka paraqitur në 

SPE dokumentacionin mbi argumentimin e ofertës anomalisht të ulët me emërtimin 

“Argumentim_cmimi TIRES”, 102 fletë. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të sipërcituar , KVO konstatoji si vijon : 

 Operatori ekonomik “TIRES-R” Shpk, Nipt M12413025K nuk ka paraqitur argumentimin e 

ofertës anomalisht të ulët konform parashikimeve ligjore Ligjit Nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar Nenin 93, pika 2 ku përcaktohet se “Shpjegimet e 

përmendura në pikën 1 jepen veçanërisht” për: a) anën ekonomike të procesit të prodhimit, të 

shërbimeve të ofruara ose të metodës së ndërtimit b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose 

ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që ka ofertuesi për furnizimin e produkteve ose 

shërbimeve ose për kryerjen e punës; c) origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të 
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propozuara nga ofertuesi;ç) pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në 

fushën e mjedisit, në fushën sociale dhe të punës;” dhe  VKM Nr 285, datë 19.05.2021 i 

ndryshuar Neni 82, pika 4 ku thuhet “Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe 

të dokumentojë me prova shkresore, sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në 

përputhje me kërkesat e nenit 93, të LPP-së” për arsyet si mëposhtë: 

 Nuk ka argumentuar dhe provuar me prova shkresore pikën b) zgjidhjet teknike të përzgjedhura 

dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që ka ofertuesi për furnizimin e produkteve 

ose shërbimeve ose për kryerjen e punës. 

  Nuk ka argumentuar dhe provuar me prova shkresore pikën c) origjinalitetin e punës, 

furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi. 

 Nuk ka argumentuar dhe provuar me prova shkresore pikën ç) pajtueshmërinë me detyrimet që 

rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën sociale dhe të punës. 

 

Theksojme që, barra e provës referuar nenit 93 pika 1 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” 

mbi argumentin e ofertës anomalisht të ulët i përket operatorit ekonomik, oferta e të cilit është 

konstatuar nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave si anomalisht e ulët dhe OE ka detyrimin të 

plotësojë katër kushtet kumulative për ti dhënë bindje dhe garanci AK që kontrata do të përmbushet 

me sukses. Eshte detyrë e OE të paraqesë para autoritetit kontraktor shpjegime për: 

 

- anën ekonomike të procesit të prodhimit, të shërbimeve të ofruara ose të metodës së 

ndërtimit. 

- zgjidhjet teknike të përzgjedhura dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm që 

ka ofertuesi për furnizimin e produkteve ose shërbimeve ose për kryerjen e punës. 

- origjinalitetin e punës, furnizimeve ose shërbimeve të propozuara nga ofertuesi. 

- pajtueshmërinë me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fushën e mjedisit, në fushën 

sociale dhe të punës. 

 

Në përfundim arrijmë në konkluzionin që “TIRES-R” Shpk, Nipt M12413025K, nuk ka arritur 

që të argumentojnë ofertën anomalisht të ulët në përputhje me parashikimet ligjore në fuqi, duke 

mos krijuar bindjen se kjo ofertë është e rregullt në të gjitha elementet e saj, me qëllim garantimin 

e një kontrate të suksesshme. 

 

Për sa më sipër “TIRES-R” Shpk, Nipt M12413025K skualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. BOE “GAJD Company” Shpk  40%            K79631501Q  & 

             “C.A.A” Shpk                   60%    K71520008O 

 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar: 31,640,476 (tridhjetë e një milion e gjashtëqind e dyzet mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR  
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